CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SERRITA

CASA JADER BEZERRA DE MENEZES
CNPJ 08.866.683/0001-76

                                RUA BARBOSA LIMA, Nº 460
CENTRO – CEP: 56.140-000

SERRITA-PE

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº
007/2025-ADM, FIRMADO ENTRE A CÂMARA
MUNICIPAL DE SERRITA-PE E A EMPRESA LS
EXPRESS COMERCIAL.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SERRITA-PE, ESTADO DE PERNAMBUCO, pessoa jurídica
de direito público, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 08.866.683/0001-76, situada à
Rua Barbosa Lima, 460, Centro, na sede do Município, aqui representada pelo Sr. JOSÉ
FÁBIO DA CRUZ, brasileiro, Presidente da Câmara Municipal, doravante denominado
RESCINDENTE usando das atribuições conferidas pela legislação vigente RESOLVE
RESCINDIR CONSENSUALMENTE, o CONTRATO Nº  007/2025-ADMque foi firmado
com a empresa LS EXPRESS COMERCIAL, inscrita no CNPJ sob o nº
59.290.461/0001-99,  doravante denominado RESCINDIDO, o que fazem mediante as
cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Constitui objeto deste termo A RESCISÃO DO CONTRATO Nº  007/2025-ADM
oriundo da DISPENSA PRESENCIAL N.º 007/2025, cujo objeto diz respeito a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA PARA ADEQUAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DA LEI FEDERAL Nº
13.709/2018 – LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS (LGPD), PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
SERRITA-.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. Por razões de conveniência e oportunidade, tendo a Câmara Municipal de SERRITA-
PE à possibilidade de fazer uso dessas prerrogativas extraordinárias que a legislação lhe
conferiu, fica rescindido o contrato mencionado na cláusula anterior, produzindo seus
efeitos a partir do dia 01 DE NOVEMBRO DE 2025, nada mais tendo a reclamar uma da
outra, a qualquer título e em qualquer época, relativamente às obrigações assumidas no
ajuste ora rescindidas.

CLÁUSULA TERCEIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SERRITA

CASA JADER BEZERRA DE MENEZES
CNPJ 08.866.683/0001-76

                                RUA BARBOSA LIMA, Nº 460
CENTRO – CEP: 56.140-000

SERRITA-PE

3.1. E assim, por estarem de acordo, assinam este instrumento na presença das
testemunhas abaixo.

SERRITA-PE, 01 DE NOVEMBRO DE 2025.

JOSÉ FÁBIO DA CRUZ
Presidente da Câmara Municipal de SERRITA-PE

RESCINDENTE

LS EXPRESS COMERCIAL

CNPJ  N.º  59.290.461/0001-99
SAMUEL SANTANA LIMA

Representante legal
RESCINDIDO

TESTEMUNHAS:

1.
2.

		2025-10-31T12:33:32-0300
	SAMUEL SANTANA LIMA:59290461000199

		2025-10-31T12:33:51-0300
	SAMUEL SANTANA LIMA:59290461000199

		2025-10-31T11:45:56-0300
	JOSE FABIO DA CRUZ:07697062402

		2025-10-31T11:46:31-0300
	JOSE FABIO DA CRUZ:07697062402